برای نعیم هر کس که کار خوب و شایسته‌ای انجام دهد و از عواطف انسانی بهره مند باشد، او از پیروان علی است و طریقت علی را متابعت میکند، و هر کس که از اصحاب دروغ و ریاکاری باشد و سودجویی و تبه‌کاری پیشه خود سازد وی از مریدان معاویه و یزید و مروان است که از تابعین شیطان محسوب میشوند.

نعیم فراشری باللهام از اندیشه عرفانی و حکمت اشراقی اقطاب عارفان و مشایخ صوفیان همچون محیی الدین ابن العربی اندلسی (متوفی ۶۳۸/۱۲۴۰) و مولانا جلال الدین محمد بلخی (متوفی ۶۷۲/۱۲۷۳) چشم دل به مشاهده نور جمال ازلی بگشود و به درک حقیقت ذات اشیاء و فلسفه وحدت وجود آشنا شد.

وی در یک دوبیتی عارفانه که به زبان آلبانی سروده، حقیقت هر شیئی دیدنی، هر چیز گفتنی و هر صدای شنیدنی را در ذات باری می‌جوید^۸. ترجمه فارسی آن

۸- متن آلبانی این شعر عارفانه و ترجمه ترکی آن در خطابه تحقیقی استاد دکتر حسن قلشی (دانشگاه بلگراد)، تحت عنوان زیر آمده است: